
                                                                                                    Rada RUV 

  1/2 

 
Jednání č. 2-16 (Rada registru uměleckých výstupů) „jednání Rady RUV  

za účasti členů původního řešitelského týmu a navazující jednání pracovní 
skupiny RUV se zástupci Masarykovy univerzity“, dne 30. 11. 2016 ve 

velkém zrcadlovém sále MŠMT v Praze. 
 
Přítomni dle prezenční listiny (bez titulů): I. Armutidisová, K. Gondková, J. Hančil, 

B. Chládková, J. Kemrová, M. Koleček, M. Marková, D. Matějovská, , I. Medek,  
J. Pelcl, M. Švecová, v.z. J. Vlček, S. Trojanová, M. Zelinský, V. Zouhar, I. R. 

Žádná, P. Holeček, M. Klíma, S. Kodýtek, V. Novák, K. Pösingerová, J. Talašová, 
J. Oravová, J. Kohoutková, I. Burian 
 

Omluveni (bez titulů): I. Mathé, P. Morganová, J. Stempel, L. Paluska, M. Plešák, 
J. Stoklasa, Z. Tichý, R. Vodička 

 
 
Úvodní slovo pronesl Ing. Robert Plaga, Ph.D. NM sekce III., poděkoval přítomným 

za účast a původním členům řešitelského týmu za jejich práci na přípravě a 
spuštění registru uměleckých výstupů. 

 
 

Dále řídil jednání doc. Koleček, předseda Rady RUV 

1. Harmonogram RUV, web RUV 

Předseda Rady RUV informoval, že začátek sběru uměleckých výstupů byl 
posunut z 1. 12. 2016 na 1. 1. 2017, tak jak bylo domluveno na jednání Rady 
RUV 9. 11. 2016. 

Aplikaci prozatím plně nefunguje, ale intenzivně se pracuje na plném obnovení 

provozu. Plný provoz by měl být obnoven do 2. 12. 2015 

2. Statut Rady RUV 

Statut Rady Ruv bude zveřejněn na webových stránkách.  

 

Do 30. 11. 2016 garanti doloží návrh na členy rady segmentu, které následně do 

funkce jmenuje Ing. Robert Plaga, Ph.D. NM sekce III. 

3. Certifikace 

Certifikace číselníků za rok 2016 bude uhrazena z finančních prostředků roku 2016. 

Garanti nahlásí jména certifikátorů pro jarní certifikaci číselníků do 31. 1. 2016. 

4. Způsob práce s aplikací 

Pro následující sběry nutno v aplikaci vyřešit přístup soukromých vysokých škol 
Nutno zpracovat manuál přístupu soukromých VŠ. 

 
Pro letošní sběr se použije loňský model aplikace, vzhledem k tomu, že je nutno 
od 1. 1. 2017 spustit sběr, tak není časový prostor pro úpravy aplikace. 



                                                                                                    Rada RUV 

  2/2 

5. Fungování Rady RUV  

Při nastavení fungování Rady RUV vycházíme z původního pilotního projektu. 
V rámci Rady RUV bude vyčleněna Pracovní skupina, která bude mít provozní 

charakter.  

Rada RUV schází minimálně 2 x ročně a to ideálně v červnu, před odesláním 
výsledků, a na podzim, v listopadu. 

Zápisy z jednání Rady RUV i Pracovní skupiny budu rozesílány vždy všem členům 

Rady RUV. 

6. Web 

Stávající webové stránky jsou v provozu do 5/2017, do té doby nutno zajistit 
dokumentů na webové stránky MŠMT 

7. Postavení RUV - diskuze 

V rámci diskuze bylo řešeno  

- financování, zejména problémy s financováním umělecké činnosti – 
platy/mzdy 

- Metodika 17+ - měla by přinést zrovnoprávnění RUV a RIV 

Spolupráce s NAÚ – další možná úroveň registru uměleckých výstupů směrem 

k akreditacím – zadávání závěrečných prací do registru uměleckých výstupů. 

Datum příštího jednání nebylo stanoveno. 

 
Zapsala: Ing. Marcela Marková 

Za správnost: Mgr. Karolína Gondková  
 


